



## URZĄD MIASTA MILANÓWKA

Milanówek, dnia 13.07.2016 r.

Pismo znak: ZP.271.1.30.2016

**WYKONAWCY**

**dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego znak: ZP.271/30/TOM/2016 na Zakup energii elektrycznej do oświetlenia ulic i budynków Urzędu Miasta i jednostek organizacyjnych**

Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 3, w związku z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawcę dot. ww. postępowania przetargowego:

**Pytanie nr 1**

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie daty zakończenia aktualnie obowiązującej umowy sprzedaży.

**Odpowiedź nr 1:**

**Zamawiający informuje, iż potwierdza termin obowiązywania Umowy Nr 272/272/TOM/14 z dnia 21.08.2014 r. określony w § 4 ust. 1 tej Umowy, z uwzględnieniem sytuacji opisanej w § 9 ust. 5 Umowy.**

**Pytanie nr 2**

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej, zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne – 21 dni termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.09.2016 nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na uwadze powyższe zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie zmiany terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.10.2016 r.

**Odpowiedź nr 2:**

**NIE, Zamawiający pozostawia terminy realizacji zamówienia bez zmian.**

Zgodnie z wymogami SIWZ: W terminie **od dnia 01.08.2016 r. do dnia 31.08.2016 r.** Wykonawca zobowiązany będzie w imieniu Zamawiającego do przeprowadzenia procedury skutecznej zmiany Sprzedawcy.

Dzień **01.09.2016 roku** jest dniem rozpoczynającym dostawę energii elektrycznej przez Wykonawcę.

Zamawiający dopuszcza późniejszy termin rozpoczęcia realizacji usługi, ze względu na przedłużające się postępowanie przetargowe. W sytuacji, gdy do zawarcia umowy dojdzie po dniu 01.08.2016 r., wówczas termin realizacji przedmiotu umowy rozpoczyna się z dniem zawarcia umowy, a dostawa energii od dnia 01.09.2016 r. i kończy się w dniu 31.12.2017 r.

### **Pytanie nr 3**

Załącznik nr 2 do SIWZ projekt umowy - § 2 ust. 4 – ze względu na fakt, iż za jakość dostarczonej energii elektrycznej odpowiada Operator Systemu Dystrybucyjnego oraz bonifikaty za niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców i parametrów jakościowych energii elektrycznej określona jest w Taryfie Operatora wnosimy o wykreślenie przedmiotowego zapisu.

### **Odpowiedź nr 3:**

**Zamawiający utrzymuje zapis § 2 ust. 4 Projektu umowy w niezmienionej formie.**

### **Pytanie nr 4**

Załącznik nr 2 do SIWZ projekt umowy - § 3 ust. 5 – Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem środków ?

### **Odpowiedź nr 4:**

**Tak, Zamawiający będzie samodzielnie monitorował poziom wykorzystania środków przewidzianych do sfinansowania przedmiotu umowy.**

### **Pytanie nr 5**

Załącznik nr 2 do SIWZ projekt umowy - § 5 ust. 8 – Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: *„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu ofertowym Wykonawcy”*.

### **Odpowiedź nr 5:**

**Zamawiający dokonuje zmiany zapisu § 5 ust. 8 Projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: *„Ceny jednostkowe określone w ust. 2 obowiązują także dla nowo przyłączanych obiektów do sieci energetycznej OSD, w ramach grup taryfowych ujętych w niniejszej umowie.”***

### **Pytanie nr 6**

Załącznik nr 2 do SIWZ projekt umowy - § 6 ust. 4 – Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych ? Czy też Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jedynym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek organizacyjnych ?

### **Odpowiedź nr 6:**

Zamawiający informuje, iż każda jednostka organizacyjna objęta zamówieniem posiada własny nr NIP. W związku z tym Zamawiający oczekuje od Wykonawcy **osobnych faktur dla każdego Odbiorcy z odrębnymi NIP-ami**. Natomiast konta do wpłat należności są sprawą organizacyjną Wykonawcy.

### **Pytanie nr 7**

Załącznik nr 2 do SIWZ projekt umowy - § 6 ust. 13 – Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikację przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004 r. podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2004, Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: *„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia.”*

### **Odpowiedź nr 7:**

**NIE**, Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmianę zapisów § 6 ust. 4 Projektu umowy. Każda korespondencja wpływająca do Urzędu jest znakowana datą jej wpływu.

### **Pytanie nr 8**

Załącznik nr 2 do SIWZ projekt umowy - § 6 ust. 14 – Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, iż zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: *„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”*

### **Odpowiedź nr 8:**

**NIE**, Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmianę zapisów § 6 ust. 14 Projektu umowy. Inne rozwiązanie mogłoby skutkować złamaniem dyscypliny finansów publicznych.

### **Pytanie nr 9**

Załącznik nr 2 do SIWZ projekt umowy - § 6 ust. 16 – Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż *„Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”*

### **Odpowiedź nr 9:**

Zamawiający **pozostawia zapis § 6 ust. 16** Projektu umowy **bez zmian**.

### **Pytanie nr 10**

Załącznik nr 2 do SIWZ projekt umowy - § 7 ust. 3 – Wykonawca, informuje, że bonifikaty udzielane są na wniosek Zamawiającego po uznaniu jego zasadności przez Sprzedawcę. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie ma wpływu na termin złożenia wniosku przez Zamawiającego oraz ze względu na termin 30 dni na rozpatrzenie takiego wniosku przez Sprzedawcę, uwzględnienie bonifikaty na fakturze za ten sam okres, którego bonifikata dotyczy lub też za okres bezpośrednio następujący po tym okresie, może nie być możliwe

do zrealizowania. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści: „Wykonawca zobowiązany jest do udzielania, na pisemny wniosek Odbiorcy, po rozpatrzeniu i uznaniu jego zasadności, bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi Odbiorców.”

#### **Odpowiedź nr 10:**

Zamawiający pozostawia zapis § 7 ust. 3 Projektu umowy bez zmian

#### **Pytanie nr 11**

Załącznik nr 2 do SIWZ projekt umowy - § 13 ust. 2 pkt. e – prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający żąda zastosowania jednej ceny dla wszystkich grup taryfowych? Wyjaśniamy, że przedmiotowy zapis nie pozwala na zastosowanie zróżnicowanych stawek dla poszczególnych grup taryfowych ponieważ każda zmiana taryfy naraża albo Wykonawcę, albo Zamawiającego na stratę finansową. Wnosimy o wykreślenie w/w zapisu.

#### **Odpowiedź nr 11:**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5.

#### **Pytanie nr 12**

Formularz Ofertowy – prosimy o wyjaśnienia co Zamawiający miał na myśli wpisując dwukrotnie taryfę C12a i dodatkowo różne jest określenie stref czasowych.

Jednocześnie zwracamy uwagę na błędne określenie stref również przy innych taryfach.

#### **Odpowiedź nr 12:**

Zamawiający podał dwukrotnie taryfę C12a i prosi o **podanie wartości** dla realizacji dostawy według Taryfy **C12a całodobowej/szczytowej** (wiersz trzeci) i **C12a pozaszczytowej** (wiersz szósty) tabeli w pkt. III Formularza ofertowego.

#### **Pytanie nr 13**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Exel najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany Sprzedawcy:

- a) Danych dla każdego punktu poboru:
  - Nazwa i adres firmy;
  - Opis punktu poboru;
  - Adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
  - Grupa taryfowa (obezna i nowa);
  - Planowane roczne zużycie energii;
  - Numer licznika;
  - Operator Systemu Dystrybucyjnego;
  - Nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
  - Numer aktualnie obowiązującej Umowy;
  - Data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
  - Numer ewidencyjny PPE.
- b) Dokumentów dla każdej jednostki objętej zamówieniem:
  - Pełnomocnictwo do zgłoszenia Umowy;
  - Dokument nadania numeru NIP;

- Dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- Dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

**Odpowiedź nr 13:**

**TAK, Zamawiający potwierdza przekazanie najpóźniej w dniu podpisania umowy danych oraz dokumentów potrzebnych do przeprowadzenia procedury zmiany Sprzedawcy.**

**Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

*Z poważaniem*  
*Przewodnicząca Komisji Przetargowej*  
*Anna Nyrek - Koczkodaj*

